



Datum  
2019-01-23

Diarienummer  
KLN-2019/49.104

Handläggare  
Susanne Wallgren  
Susanne.Wallgren@huddinge.se

Mottagare  
Klimat- och stadsmiljönämnden

## Lasershow istället för fyrverkerier på nyårsafton – svar på Huddingeförslag

### Förslag till beslut

Klimat- och stadsmiljönämnden antar förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 23 januari 2019, som sitt remissvar till kommunstyrelsens förvaltning på Huddingeförslag ”Lasershow istället för fyrverkerier på nyårsafton”.

### Sammanfattning

Klimat- och stadsmiljönämnden har av kommunstyrelsen fått Huddingeförslag ”Lasershow istället för fyrverkerier nyårsafton” på remiss. Förslagsställaren föreslår att Huddinge kommun ska arrangera en lasershow på nyårsafton eller andra dagar som ett alternativ till fyrverkerier. Anledningen som anförs är att djuren lider och miljön tar skada.

Huddinge kommun arrangerar inte fyrverkerier på nyårsafton. Däremot ansvarar kommunen för ett arrangemang som innehåller fyrverkerier på valborgsmässoafton i Sjödalsparken. I Huddinge kommun är det tillåtet att använda fyrverkerier med undantag för platser närmare än 100 meter från sjukhus och vård- och sjukhem. Natur och byggnadsförvaltningen konstaterar att fyrverkerier orsakar luftföroreningar samt nedskräpning på allmänna platser. Förvaltningen är därför positiv till att kommunstyrelsen ser över möjligheten att begränsa det privata användandet av fyrverkerier samt alternativ till det fyrverkeri som kommunstyrelsen bekostar på valborgsmässoafton. Hälften av landets kommuner har sådana begränsningar och ett antal kommuner har bytt ut sina arrangemang av fyrverkerier mot en lasershow.

Klimat- och stadsmiljönämnden föreslås anta förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt remissvar till kommunstyrelsens förvaltning på Huddingeförslaget.

### Beskrivning av ärendet

Klimat- och stadsmiljönämnden har av kommunstyrelsen fått Huddingeförslag ”Lasershow istället för fyrverkerier nyårsafton” på remiss. Förslagsställaren föreslår att Huddinge kommun ska arrangera en lasershow på nyårsafton eller andra dagar som ett alternativ till vanliga fyrverkerier. Anledningen är att förslagsställaren anser att det inte är bra att skjuta av raketer för att djuren lider

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Natur- och byggnadsförvaltningen  
141 85 Huddinge

Besök  
Sjödalsvägen 29

Tfn 08-535 300 00  
Tfn vxl 08-535 300 00

nbf@huddinge.se  
www.huddinge.se



och miljön tar skada. Förslagsställaren framför vidare att andra kommuner anordnar en lasershow istället för fyrverkerier.

## Bakgrund

Huddinge kommun arrangerar inte fyrverkerier på nyårsafton. Det nyårsfirande med raketer och smällare som förekommer inom kommunen är av privat karaktär och sker inom ramen för vad som är tillåtet i allmänna ordningsstadgan. I och med att förslaget anges även gälla andra dagar berörs kommunens anordnande av ett firande på valborgsmässoafton i Sjödalsparken som innehåller fyrverkerier. Ansvarig för kommunens arrangemang på valborgsmässoafton med fyrverkerier är kultur- och fritidsnämnden och kommunstyrelsen bekostar fyrverkerierna.

I Huddinge kommuns allmänna lokala ordningsföreskrifter finns regler att man inte får använda pyrotekniska varor (fyrverkerier) närmare än 100 meter från Huddinge sjukhus, Björnkulla vårdhem, Stortorps sjukhem, Stortorps konvalescenthem, Långsjöbo, Segeltorps servicehus, Kullagården äldreboende, Sjödals sjukhem, Tallgården och Rosendalsgården. I övrigt finns det inga bestämmelser.

Nya regler om fyrverkerier införs i Sverige den 1 juni 2019 som innebär att personer som vill köpa och skjuta upp raketer med styrpinne måste ha tillstånd från kommunen och ha genomgått en särskild utbildning.

## Förvaltningens synpunkter

Klimat- och stadsmiljönämnden ansvarar för kommunens klimat- och miljöfrågor. Förvaltningen konstaterar att fyrverkerier orsakar luftföroreningar. Eftersom nästan alla fyrverkerier som säljs fyras av vid samma tidpunkt blir det ett stort tillskott av partiklar i luften just då. Höga halter partiklar i luften kan ge känsliga personer problem. På det hela taget bedöms inte fyrverkeriernas miljöpåverkan vara betydande eftersom fyrverkerierna står för ungefär 0,4 procent av de totala partikelutsläppen som görs i Sverige årligen enligt Naturvårdsverkets beräkningar. Vidare orsakar skjutning av raketer och smällare mycket nedskräpning på allmänna platser som inte tas om hand av dem som orsakat det, utan det blir förvaltningen som får städa upp. Andra argument som anförs för att sluta med fyrverkerier är att djur och människor kommer till skada.

Ur ett miljöperspektiv är förvaltningen positiv till att kommunstyrelsen ser över möjligheten att begränsa det privata användandet av fyrverkerier förslagsvis genom en eventuell ändring i ordningsstadgan. I 146 av landets kommuner får allmänheten lov att skjuta fyrverkerier under ett visst antal timmar eller restriktioner kring olika platser under nyårsafton och nyårsdagen (enkät i Metro december 2018). Flera kommuner har ersatt fyrverkerier med lasershow. Argument som anförs i detta förslag samt i andra kommuner för att sluta med fyrverkerier är ofta miljöaspekten samt att djur och människor kommer till skada. Förvaltningen är med hänvisning till ovanstående även positiv till att se över alternativ till fyrverkerier som en del i kommunens arrangemang vid



Datum  
2019-01-23

Diarienummer  
KLN-2019/49.104

Valborgsmässoafton i Sjödalsparken, vilket kultur- och fritidsnämnden ansvarar för.

### Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förvaltningens yttrande över eventuella utredningar som föreslås ovan beräknas endast innebära att arbetstid läggs ned, vilket anses ingå i ordinarie arbete.

När det gäller juridiska konsekvenser kan en översyn av begränsningar av privat användning av fyrverkerier leda till ändringar i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Huddinge kommun.

Anders Lindelöf  
Teknisk direktör

Daniela Fuciu  
Administrativ- och personalchef

Susanne Wallgren  
Utredare

### Bilagor

- Bilaga 1. Huddingeförslag ”Lasershow istället för fyrverkerier på nyårsafton”
- Bilaga 2. Kommentarer till Huddingeförslag
- Bilaga 3. Kommunstyrelsens förvaltnings remissmissiv

### Beslutet delges

Kommunstyrelsen